SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO
EDITAL Nº 1046/GR/UFFS/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGA-
ÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1046/GR/UFFS/2022 –

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta publicação.
I - O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato com Defi-
ciência.
II - O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato Negro e
que desejam concorrer às vagas reservadas.
III - O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

3 Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previsto no edital, e não ti-
veram suas inscrições deferidas, poderão entrar com recurso administrativo em até 48 horas con-
tados a partir do horário desta publicação. O recurso deverá ser encaminhado mediante envio de
e-mail para: inscricao.concursos@uffs.edu.br anexando o comprovante de inscrição acompanha-
do do comprovante de pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU) com o assunto -
Recurso Inscrição Concurso.
3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

4  Os candidatos que efetuaram a inscrição na condição de Candidato com Deficiência e/ou na
condição de Candidato Negro e não tiveram suas inscrições deferidas, terão 48 horas a partir do
horário desta publicação para contestar o indeferimento da inscrição, por meio de recurso, medi-
ante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.edu.br.
4.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

Chapecó, 16 de novembro de 2022

Comissão Permanente de Concurso da UFFS

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO I
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Área de conhecimento 14: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/Linguística das Línguas
de Sinais: Libras

NOME
ALBERTO FREIBERGER BERNARDINELLI
LIDIÉLI PORTILIOTTI
ODNEI JOEL CARDOSO

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO II
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATOS NEGRO QUE DESEJAM CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 11: Literaturas de língua portuguesa, ensino de literatura e produção textu-
al acadêmica

NOME
ALLINE DUARTE RUFO
DEJAIR DIONÍSIO
MIRIAM RAMOS DOS SANTOS

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 12: Zootecnia/Produção Animal

NOME
LUANA CAROLINE SOUZA ROSA ARAUJO

CAMPUS ERECHIM
Área de conhecimento 17: Ensino de História

NOME
SIMONE LOPES DICKEL

CAMPUS ERECHIM
Área de conhecimento 18: História Pública

NOME
ALLAN KARDEC DA SILVA PEREIRA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO III
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS PASSO FUNDO
Área de conhecimento 01: Infectologia
NOME
HUGO VLADIMIR NOAL DA SILVA

Área de conhecimento 02: Gastroenterologia
NOME
FERNANDO FORNARI

Área de conhecimento 03: Clínica Médica - Medicina Intensiva
NOME
JUSSARA GOMEZ

Área de conhecimento 04: Pediatria
NOME
CAROLINA TELÓ GEHLEN BRANCO
PABLO SANTIAGO

Área de conhecimento 05: Clínica Cirúrgica (pequenas cirurgias)
NOME
DANIEL RIBEIRO LOPES
EDUARDO LIMA TIGRE
SAULO COCIO MARTINS FILHO

Área de conhecimento 06: Saúde Mental e Psiquiatria
NOME
EVELINE BORDIGNON

MICHELE SCORTEGAGNA DE ALMEIDA

PATRYCIA CHEDID DANNA

Área de conhecimento 07: Métodos e Tecnologias de Apoio ao Diagnóstico
NOME
RODRIGO DOS SANTOS FERRARI

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 08: Neurologia ou Neurocirurgia
NOME
NAYARA DENISE IMMICH

Área de conhecimento 09: Semiologia e Clínica Médica
NOME
GIANFRANCO POLI

Área de conhecimento 10: Cirurgia Geral
NOME
CARLOS SÉRGIO PRAÇA CONSALTER
FELIPE CAMARGO RIBEIRO
MARCO ANTONIO SCIREA TESSEROLI

Área de conhecimento 11: Literaturas de língua portuguesa, ensino de literatura e produção
textual acadêmica
NOME
ALAN RICARDO MARTINS DA VEIGA
ALLINE DUARTE RUFO
AMANDA KRISTENSEN DE CAMARGO
ANA CAROLINE VOLTOLINI TERRES
ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO
CARLA DENIZE MORAES
CHARLES VITOR BERNDT
CRISTINA ARENA FORLI
DANIELLA CARNEIRO LIBANIO DE ALMADA
DEJAIR DIONÍSIO
DIEGO GOMES DO VALLE
ÉDERSON LUÍS DA SILVEIRA
FABIANE VERARDI
FABIANO TADEU GRAZIOLI
GIOVANA REIS LUNARDI
GISELA LACOURT
GUSTAVO ARTHUR MATTE
IBRIELA BIANCA BERLANDA SEVILLA
JAIR ZANDONÁ
JAKELINE MENDES
JOÃO CARLOS DIAS FURTADO
JOÃO PAULO VICENTE PRILLA
LAURA CRISTINA NOAL MADALOZZO
LUIZ ROGÉRIO CAMARGO
MÁRCIA DE SOUZA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MÁRCIO BATTISTI
MARINICE ARGENTA
MARISTELA SCHLEICHER SILVEIRA
MARISTELA SCREMIN VALERIO
MAYARA BRUNA SAUGO
MIRIAM RAMOS DOS SANTOS
NARA DALAGNÕL BORCIONI
PEDRO LEITES JUNIOR
TAIANE BASGALUPP DE VARGAS
THIANA NUNES CELLA
VANESSA LUIZA DE WALLAU
YANNA KARLLA HONÓRIO GONTIJO CUNHA

Área de conhecimento 12: Zootecnia/Produção Animal
NOME
ANDERSON BORTOLUZZI MORO
CAIO SEITI TAKIYA
CLÁUDIO GOMES DA SILVA JÚNIOR PEDROSO
DENISE ADELAIDE GOMES ELEJALDE
EDENILSE GOPINGER
ELIANA LUCIA FIORENTIN
ELISANGELA DE CESARO
EVELINE CATERINE SANDRI
FRANCISCO ANTONIO PIRAN FILHO
FRANCISCO ROSA
JAIR ALBERTI MEOTTI
JALISE FABÍOLA TONTINI
JULIANO UCZAY
JUSECLÉIA FERREIRA LOPES
KEILA ABADIA BARBOSA
LENILSON DA FONSECA ROZA
LUANA CAROLINE SOUZA ROSA ARAUJO
LURYAN TAIRINI KAGIMURA
MARCIANE FACHINELLO
MARCOS JOSÉ MIGLIORINI
MATHEUS SCHARDONG LUCCA
NAIANE TEIXEIRA DE ANDRADE
RICARDO BATISTA JOB
RODRIGO AUGUSTO CORTEZ PASSETTI
TACIANA APARECIDA DIESEL
TAIDA JULIANA ADORIAN

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Área de conhecimento 13: Desenvolvimento Web
NOME
ANDRE RODRIGUES OLIVEIRA
CRISTIANO FLORES DOS SANTOS
GEOMAR ANDRE SCHREINER
GIANCARLO DONDONI SALTON
GUILHERME CORREDATO GUERINO
THIAGO MALHEIROS PORCINO
TIAGO ROBERTO KAUTZMANN

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Área de conhecimento 14: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/Linguística das Línguas
de Sinais: Libras
NOME
ALBERTO FREIBERGER BERNARDINELLI
ALESSANDRA DA SILVEIRA BEZ
FERNANDA NATALI DEMICHELLI
IRIS CRISTINA DATSCH TOEBE
JERLAN PEREIRA BATISTA
JOELAINI MARTINS DOS REIS BRASIL
LEIDIANI DA SILVA REIS
LICIARA DAIANE ZWAN
LIDIÉLI PORTILIOTTI
LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN
ODNEI JOEL CARDOSO
SELMA DE MORAIS KUNZLER
WENIS VARGAS DE CARVALHO

CAMPUS REALEZA
Área  de  conhecimento  15:  Clínica  Veterinária/  Cirurgia  Veterinária/  Anestesiologia
Veterinária
NOME
GUILHERME DRESCHER
LÍDIA MITSUKO MATSUBARA
PAULO HENRIQUE BRAZ
SHARLENNE LEITE DA SILVA MONTEIRO

Área de conhecimento 16: Educação química e ciências
NOME
BRUNA ADRIANE FARY
CAMILA AGUILAR BUSATTA
EDSON FROZZA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

GABRIELA LUISA SCHMITZ
GÉSSICA MAYARA OTTO VACHESKI
GLESSYAN DE QUADROS MARQUES
KENIA NAARA PARRA
LISIANE ABRUZZI DE FRAGA
VANESSA KLEIN
VIVIANE ARRIGO
WERNER ZACARIAS LOPES

Área de conhecimento 17: Ensino de História
NOME
ALISSON DROPPA
ANDERSON JOSE GUISOLPHI
ÂNDERSON MARCELO SCHMITT
BRUNA LIMA
CAROLINE TECCHIO
CÁSSIO ALAN ABREU ALBERNAZ
CÍNTIA FIOROTTI LIMA
CRISTINA DALLANORA
DANIEL AFONSO DA SILVA
DANIELA VALLANDRO DE CARVALHO
DAVID ANDERSON ZANONI
DIEGO ORGEL DAL BOSCO ALMEIDA
ERNANDO BRITO GONÇALVES JUNIOR
FABIO ROBERTO KRZYSCZAK
JULIANA MARIA MANFIO
LEONARDO DA SILVA MARTINELLI
LUCIANO ANDERSON BREITKREITZ
MARCOS GERHARDT
MARINÊS DORS
MATEUS DAGIOS
RENAN SANTOS MATTOS
ROSANE MARCIA NEUMANN
SABRINA STEINKE
SIMONE LOPES DICKEL
SÔNIA MÁRI CIMA
VITOR MARCELO VIEIRA

Área de conhecimento 18: História Pública
NOME
ALLAN KARDEC DA SILVA PEREIRA
ANACLETO ZANELLA
DIEGO JOSÉ BACCIN

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDUARDO DA SILVA SOARES
FABRICIO LEAL DE SOUZA
GABRIELA LOPES BATISTA
GUSTAVO HENRIQUE DE SIQUEIRA
ISABEL GRASSIOLLI
JAQUELINE HASAN BRIZOLA
LETÍCIA SABINA WERMEIER KRILOW
MATEUS FIORENTINI
MATHEUS BATALHA BOM
MICHEL WILLIAN ZIMMERMANN DE ALMEIDA
MIGUEL ÂNGELO SILVA DA COSTA
MURILLO DIAS WINTER
PAULO CÉSAR GOMES BEZERRA
ROBERTO BORGES LISBÔA
RODRIGO LUIS DOS SANTOS
TATYANA DE AMARAL MAIA
THAÍZE FERREIRA DA LUZ

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011